 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00 C05.P015.P1  2018-03
Ribaltatore pneumo -idraulico R FM/RF.2
Pneum o-hydraulic swivel unit R FM/RF.2
Indice.
Index .
PDF 3D Step  WEB
Pagina
Page
Descrizione
Description
1 Caratteristiche principali  / Main characteristics
2 Codice dõordine / Ordering example
3
Pagina
dime nsionale
Dimensional page
RFM100.2-121-V-PX-P-G-X
4 RFM100.2-121-V/LS-PX-P-G-X
5 RFM100.2-121-O-PX-P-G-X
6 RFM100.2-77-O/LS-PX-P-G-X
7 RFM125.2-129-V-PX-P-G-X
8 RFM125.2-129-V/LS-PX-P-G-X
9 RFM125.2-107-O-PX-P-G-X
10 RFM125.2-76-O/LS-PX-P-G-X
11 RFM160.2-129-V-PX-P-G-X
12 RFM160.2-129-V/LS-PX-P-G-X
13 RFM160.2-107-O-PX-P-G-X
14 RFM160.2-77-O/LS-PX-P-G-X
15 RFM200.2-129-V-PX-P-G-X
16 RFM200.2-129-V/LS-PX-P-G-X
17 RFM200.2-107-O-PX-P-G-X
18 RFM200.2-76-O/LS-PX-P-G-X
19-22 Diagrammi & s chemi / Diagrams &  plan s
23-24 Schem i per sensor i induttiv i /  Diagram s for inductive  sensors
 25 Schema pneumatico/  Pneumatic plan
26-27
Angoli dõapertura addizionali (tipo RF.2)
Additional opening angles (RF.2 type)
28
Deceleratori / arresti e guide esterne
Shock absolver / external stops and guides
29-30 Ricambi  / Spare parts
31   Note / Notes
Caratteristiche principali:
-  Blocco (SBI) integrato nella meccanica (brevettato)
-  Sistema di cambio angolo facilitato (RFM)
-  Versione (RF) con angolo dõapertura fisso
-  Fianchetti in alluminio
-  Dispositivo a ginocchiera interno
-  Bracci leva in acciaio  ed a rresto bracci leva esterno
-  2 possibilità di staffaggio (fronte e retro)
-  6 fori di connessione (GAS o NPT)
-  2 smorzatori di finecorsa pneumatici regolabili
-  Nuovo f inecorsa induttivo (connessione M12x1)
-  Controllo idraulico della movimentazione integrato nel cilindro pn.
Main characteristics:
-  Lock system (SBI) integrated into the head (patented)
-  Opening angle ea sily adjustable (RFM)
-  (RF) version with fixed opening angle
-  Aluminum flanks
-  Toggle action mechanism
-  Steel arms  and external arms stop
-  2 mounting areas (front and back)
-  6 feeding ports (GAS or NPT)
-  2 end strokes pneumatic cushioning adjus table
-  New inductive proximity switch (connection M12x1)
-  Hydraulic mo tion  control  integrated into

Rev.00 C05.P015.P2  2018-03
Codice  dõordine
Ordering example
RFM125.2        ð           91        ð               V          ð       PX        ð           P         ð       G        ð      X
RFM100.2
alesaggio Ø100mm
cylinder bore Ø100mm
RFM125.2
alesaggio Ø125mm
cylinder bore Ø125mm
RFM160.2
alesaggio Ø160mm
cylinder bore Ø160mm
RFM200.2
alesaggio Ø200mm
cylinder bore Ø200mm
RFM100.2
O --- 29° 45° 61° 77° 92° 104° 121°
O/LS --- 29° 45° 61° 77° --- --- ---
V --- 29° 45° 61° 77° 92° 104° 121°
V/LS --- 29° 45° 61° 77° 92° 104° 121°
RFM125.2 / 160.2 / 200.2
O 15° 30° 43° 61° 76° 91° 107° ---
O/LS 15° 30° 43° 61° 76° --- --- ---
V 15° 30° 43° 61° 76° 91° 107° 129°
V/LS 15° 30° 43° 61° 76° 91° 107° 129°
 Angoli dõapertura addizionali sono disponibili su richiesta
 con lõunit¨ RF.2 (vedi pagina 26 ð 27)
 On request are available additional opening angles
 with the RF.2 (see page 2 6 ð 27)
Tipo sensore induttivo:
Inductive sensor type:
P: Pepperl+Fuchs con LED rosso
    Pepperl+Fuchs with red LED
Tipologia braccio leva  (vedere pagine dimensionali) :
Swivel arm type (see dimensional pages) :
O: braccio leva orizzontale
     horizontal arm
V: braccio leva verticale
    vertical arm
O/LS: braccio leva orizzontale simmetrico
          symmetric horizontal arm
V/LS: braccio leva verticale simmetrico
          symmetric vertical arm
Angolo dõapertura
Opening angle
Posizione sensore induttivo (vedere pag.  23):
Inductive sensor position (see page 2 3):
PO: senza
       without
PX: sul lato X
       on the X side
PY: sul lato Y
       on the Y side
PX PY
Tipologia fori dõalimentazione:
Feeding ports type:
G: fori tipo Gé*
     ports type Gé*
N: fori tipo é*NPT
     ports type é*NPT
Posizione fori dõalimentazione e smorzatore di
finecorsa:
Feeding ports position and cushion adjustment:
X: sul lato X (sx)
     on the X side (left)
Y: sul lato Y (dx)
     on the Y side (right )
W: sul lato W (ant. )
     on the W side (front )
Z: sul lato Z (post. )
     on the Z side (rear )
connessione aria   air connection